SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2024/00004 Publicação Diária - Data: 08/01/2024

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00001 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) ,04/01/2024 JOSÉ LUIZ SANTOS LINS
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10676, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
SUPERVISOR (FC-05) do(a) SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE SÃO MATEUS,
DOUGLAS DA SILVA JANUTH, matrícula 10924, em seus afastamentos legais e regulamentares
ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00002 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00403, de , e  o28/12/2022 LOTAR
(a) servidor(a) , TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10309, no(a)COSME LUIS DOS SANTOS
SEÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E DIVULGAÇÃO, com efeitos a partir de .08/01/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00003 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

JF
E

S
B

IE
20

24
00

00
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 08/01/2024 às 18:24:58.
Documento Nº: 3984274-9905 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3984274-9905

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00004 de 08/01/24

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2023/00375, de , e  o06/11/2023 LOTAR
(a) servidor(a) , TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrículaROGÉRIO DOS SANTOS FERREIRA
10971, no(a) SEÇÃO DE ATERMAÇÃO E ATENDIMENTO AO PÚBLICO, com efeitos a
partir de .08/01/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00004 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 08/01/2024 ROGÉRIO DOS SANTOS
, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10971, para atuar como substituto(a) eventual doFERREIRA

(a) SUPERVISORA (FC-05) do(a) SEÇÃO DE ATERMAÇÃO E ATENDIMENTO AO
PÚBLICO, EDNEIDE APARECIDA MEDEIROS VACCARI, matrícula 15149, em seus
afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00005 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2023/00015, de , e  o27/01/2023 LOTAR
(a) servidor(a) , TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrículaFRANCISCO DE ASSIS BALDO RAMOS
10397, no(a) SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO EXTERNO, com efeitos a partir de

.08/01/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00006 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

JF
E

S
B

IE
20

24
00

00
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 08/01/2024 às 18:24:58.
Documento Nº: 3984274-9905 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3984274-9905

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00004 de 08/01/24

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2023/00152, de , e  o23/05/2023 LOTAR
(a) servidor(a) , TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10781,EDILSON FERREIRA BARBOSA
no(a) SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA E CONVÊNIOS,
com efeitos a partir de .08/01/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00007 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2023/00420, de , e  o19/12/2023 LOTAR
(a) servidor(a) , ANALISTAMARCELLA CID PINTO MARTINS RODRIGUES
JUDICIÁRIA, matrícula 10973, no(a) DIVISÃO DE APOIO JUDICIÁRIO, com efeitos a partir
de .08/01/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00008 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I - REVOGAR, com efeitos a partir de , 08/01/2024 a PORTARIA Nº JFES-PDF-
2023/00421, de , que designou o(a) servidor(a) 19/12/2023 MARCELLA CID PINTO MARTINS

, ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10973, para atuar como substituto(a)RODRIGUES
eventual do(a) SUPERVISORA (FC-05) do(a) SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA
JUDICIÁRIA GRATUITA E CONVÊNIOS, MAGDA APARECIDA CHAGAS PEREIRA,
matrícula 10384.

II - DESIGNAR, a partir de , 08/01/2024 o(a) referido(a) servidor(a) para atuar como
substituto(a) eventual do(a) DIRETORA DE DIVISÃO (CJ-01) do(a) DIVISÃO DE APOIO
JUDICIÁRIO, ANA CARLA MARQUES DOS SANTOS, matrícula 10244, em seus afastamentos
legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

JF
E

S
B

IE
20

24
00

00
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 08/01/2024 às 18:24:58.
Documento Nº: 3984274-9905 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3984274-9905

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00004 de 08/01/24

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00009 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 08/01/2024 EDILSON FERREIRA
, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10781, para atuar como substituto(a) eventual doBARBOSA

(a) SUPERVISORA (FC-05) do(a) SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
GRATUITA E CONVÊNIOS, MAGDA APARECIDA CHAGAS PEREIRA, matrícula 10384, em
seus afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00010 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-202208/01/2024
/00385, de , que designou o(a) servidor(a) 28/11/2022 GABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES,
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10872, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
SUPERVISOR (FC-05) do(a) SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO EXTERNO, SILVANA
LÚCIA BRASELINA RODRIGUES, matrícula 10689.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00011 de 5 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I - DESIGNAR, a partir de 08/01/2024, o(a) servidor(a) FERNANDA
, TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10969, para atuar comoMENEGUELLI CAMPOS

substituto(a) eventual do(a) SUPERVISORA (FC-05) da SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO
EXTERNO, SILVANA LÚCIA BRASELINA RODRIGUES, matrícula 10689, em seus
afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

II - DESIGNAR, a partir de ,08/01/2024  o(a) referido(a) servidor(a), para atuar
como substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR (FC-05) da SEÇÃO DE SUPORTE AO
USUÁRIO INTERNO, GABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES, matrícula 10872, em seus
afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

JF
E

S
B

IE
20

24
00

00
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 08/01/2024 às 18:24:58.
Documento Nº: 3984274-9905 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3984274-9905

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00004 de 08/01/24

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00012 de 8 de janeiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

LOTAR o(a) servidor(a) , ANALISTA JUDICIÁRIOLUCAS HERZOG SIMÕES
/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL, matrícula 10975, no(a) SEÇÃO DE
CONTROLE DE MANDADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, com efeitos a partir de

.08/01/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00005 de 4 de janeiro de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  ao servidor , matrícula 10.234, lotadoCONCEDER RICARDO DE AQUINO JUNIOR
na Seção de Suporte aos Sistemas Processuais, a  de férias do período aquisitivo 3ª parcela 2022

, a ser usufruída de (06 dias), nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF,/2023 15 a  20/01/2024
publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/201824/12/2012
CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS JF

E
S

B
IE

20
24

00
00

4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 08/01/2024 às 18:24:58.
Documento Nº: 3984274-9905 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3984274-9905

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00004 de 08/01/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2024/00004 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

24
00

00
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 08/01/2024 às 18:24:58.
Documento Nº: 3984274-9905 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3984274-9905

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2024/00004-A